Câmara Municipal de Santa Rita do Passa Quatro
Estado de São Paulo

Rua José Rodrigues Palhares, 117  -  Fone/Fax (019)3582.2441

I N D I C A Ç Ã O   Nº 87/09

    INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de pintura
de sinalização de PARE no asfalto, no encontro da Rua João Nogueira com a Rua
Manoel Vieira Palma.

JUSTIFICATIVA

                                    Nesse cruzamento têm acontecido muitos acidentes, alguns
com vítimas, pois os veículos que descem a Rua Manoel Vieira Palma transitam em
alta velocidade por ser descida, e os que vêm da João Nogueira não obedecem a
sinalização já existente no local.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 03 de abril de 2.009.

Ver. Marcelo Simão
Presidente

Ver. José Mário Castaldi                                                Ver. Paulo César Missiatto
        1º Secretário                                                                        2º Secretário

Resposta do Executivo – Ofício 108/09 de 04/05/09 – informando que será dada
prioridade ao atendimento da indicação, inclusive já está agendado para o dia
07/05/2009 o serviço de pintura de solo (lombadas, faixas de pedestres e etc.), uma
vez que será concluído o serviço de fixação de placas na Rua Victor Meirelles e
Avenida Severino Meirelles no dia 06/05/2009.